et nefanda committit. ebrietas timorem dei
aufert. futurum iudicium dei de corde se ha-
bentium tollit. Ebrietas ut ait apostolus reg-
na celestia appetentibus denegat. Ebrietas
temulentis tempora furatur. dies subripit.
depositi sui non reminiscitur. & ante illum
posita nec mente nec oculis contuetur. famu-
lo vero non solum fidem aufert. sed etiam fra-
duleus & seruitutis officio inutilez facit. &
alia mala que comprehendendi non possunt. Et
quoniam ab aliquantis vini non temperatur
usus. sed potius appetitur excessus. obitus
corporis. & vite periculum. & opiniones. ac
fame grauissimum acquiritur damnum. Non
enim fomentis corporalibus prouisum est vi-
ni munus. sed penitus ineditetur. et sobrieta-
tis disciplina custodienda sanctitur. Est quidē
in multis vite mortalium vinum necessariū.
debilem stomachum reficit. vires deficiētes
reparat. algentem frigore calefacit. vulneri-
bus infusum medetur. antidotis etiam diuer-
sis & medicaminibus adiunctum. salutem
operatur. tristiciam remouet. languores em-
nes animi delet. leticiam infundit. conuiuas

honesta miscere colloquia facit. **P**aulo amplius vero sumptum. potanti quoda mmodo cō uertitur in venenum. **P**ropterea enī abstinētiā vini. sacerdotibus primo & leuitis a dño legimus imperatam. quia oportebat q̄ illi p̄ mitus sobrietatis modum obseruandum su sciperent. qui ceteris mortalibus non dictis sed factis p̄cepta diuina castitatis & sc̄ttatis moribus adiplerent. leuitico libro dicēte. **E**t dixit ad aaron. vinū & oīne qoud inebriare potest non bibet istu & filii tui. quando intratis in tabernaculum testimonii. ne moriamini. quia preceptum sempiternū ē in generationibus vestris. **E**zechiel quoq; ppheta si m̄l iter dicit. **E**t vinum non bibet omnis sacerdos. cum introire inceperit in atrium interius. auctorum vero secularium quamplurimi sobrietatis preceptoꝝ libros plimos ediderunt. **Q**uorum assertiones. contra ebrietatis vicia non proferimus. quia humana decent diuis. nō diuina huānis testimoniis ſirmari. **Q**uare deb̄ oīgra obſuacōe sobrietas cū ſac̄dotali affectu c̄tare. q̄a q̄ nō ſobriꝝ accesserit ad diuine maiestatis altare. ſentiet mature

Nota.

mortis interitum. **Q**uicunqs sacerdotali honore preditus proximus fuerit ebrietati. vi-
cinus est vltioni. **E**t in eos qui deo proximati
si fuerint temulenti. procul non sunt vindicte que seruant. **E**rgo quisquis diuino in mu-
nere constitutus vinolentus accesserit ad sa-
cramenti celebrationem. mortis consequende
non habet dilationem. **C**ontrarius namqe est
vniciqs rei semper excessus. & in quo cunqs
sexu nimetas adhibita fuerit. viciū fac. **Q**ua-
re quicquid immoderatum indisciplinatū quod
est: proximum ruine consequitur casum. quia
vbi modus non est: periculum totum est. &
que cunqs res non habet tempamentum. pre-
cipitat in exicium. **S**ic itaqs dum quisquis im-
moderatus conuiuioqs medius. amissis mode-
stie frenis. insana fuerit ebrietate prostratur.
auersus respicit nutantes. quos integros vi-
dere ne quiuit. aut fmone lōgo supflua verba
emittrit. & vana dicta oponit. male clamās et
bene sibi sonās. vultu deiecto suping. accūbit
vomicis. et sui cīno nescig. spectaculū uiuio
probat. & dū nihil osequeit sanū. non pot alio cogēte prot
vinū cordis sui archana patefacit et amicoz